14.03.2019 г. №20
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
НОВОЧУНСКОЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О проведении двухмесячника по санитарной очистке территории Новочунского муниципального образования»

       В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения муниципального образования, в соответствии со ст.6 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999года № 52-ФЗ (в ред. от 29.12.2014 года), руководствуясь Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 15.02.2016 года), ст. 6,15,  Устава Новочунского муниципального образования администрация:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2019 года двухмесячник по санитарной очистке на территории Новочунского муниципального образования;
2. Провести 22 апреля 2019 года субботник по санитарной очистке и благоустройству
на территории муниципального образования;
3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке на 2019 год (Приложение №1).
4. Руководителю МКУ «Маяк» администрации Новочунского муниципального образования  выставить транспорт и  производить вывозку накопившегося мусора с территории частного сектора согласно графика (Приложение №2).
5. Организовать работу по ликвидации стихийных свалок мусора в черте поселков, в зеленых зонах, по берегу реки и водохранилищ.
6. Руководителям предприятий и организаций, независимо от организационно- правовой формы собственности, в апреле-мае 2019 года мобилизовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, наведения порядка в производственных зданиях, ремонту их фасадов, а также произвести уборку прилегающих к ним территорий;
7. Организовать штаб по проведению двухмесячника по санитарной очистке в составе:
Зайнулин М.Г.     -  глава администрации Новочунского М.О.
Ванеева Т.А.       -  руководитель аппарата  администрации.
Аляскина Л.П.     -  консультант по правовым вопросам
Гриневич Н.Н    - ведущий специалист по земельным отношениям и работе с
имуществом.
Гурьянов С.Г.    - специалист администрации по вопросам ЖКХ
Григорьев Б.С.  -  участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
8. Еженедельно, каждую пятницу, осуществлять подведение итогов с предоставлением информации о ходе проведения двухмесячника по санитарной очистке территории поселения в администрацию района.
9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новочунского МО 						        		        М.Г. Зайнулин

Приложение №1
Утверждено постановлением
Новочунского муниципального образования
        от 14.03.2019г № 20

План мероприятий  по санитарной очистке  на 2019 год
по Новочунскому муниципальному образованию.
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственный
	Отметка
о выполнении

	1
	Создание штаба по санитарной очистке.
	Апрель
	Зайнулин М.Г.

	2.
	Провести информационно- разъяснительную работу среди населения о целях, задачах, порядке и сроках проведения  двухмесячника по санитарной очистке территории поселения
	Апрель
	Гурьянов С.Г.Ванеева Т.А.Гриневич Н.Н.

	3.
	Направить руководителям предприятий, учреждений и общественных организаций,  предпринимателям предписаний о проведении санитарной очистки арендуемых территорий
от мусора, бытовых отходов, об установке урн.
	Апрель
	Гурьянов С.Г.

	4.
	Выдача хозяевам предупреждений, предписаний по уборке мусора и дров на прилегающих к их усадьбам территориях.
	Апрель-май
	Гурьянов С.Г.
Ванеева Т.А.
Гриневич Н.Н.

	5.
	Составление протоколов об административных правонарушениях в сфере благоустройства на территории.
	В течении года.

	Ванеева Т.А.
Аляскина Л.П
Гурьянов С.Г.

	6
	Уборка территорий у офисов учреждений от мусора, ремонт ограждений, фасадов.
	Май-июнь
	Руководители предприятий иучреждений.

	7
	Уборка частного сектора от мусора  по графику.
	Апрель- июнь
	Домовладельцы

	8
	Уборка стихийных  свалок в черте поселков.
	В течение  лета
	Администрация

	9
	Проведение субботников на  предприятиях и учреждениях по санитарной очистке закрепленных за ними территориях.

Апрель-июнь
	Администрация
Руководители
предприятий и
учреждений.

	10
	Прочистка водостоков на территории поселения.
	В летний период
	Администрация

	11
	Уборка территорий  прилегающих к котельным
от хлама и мусора
	Апрель-май
	Руководители
предприятий и учреждений

	12
	Благоустройство территорий детских садов, школ, досуговых центров  (обустройство цветочных клумб и т.д.)

Апрель-июнь

Руководители
учреждений

	13
	Работы по озеленению поселков и высадка саженцев в сквере, возле здания администрации

Апрель-май
	Администрация

	14
	Уборка территории для проведения массовых мероприятий около спортивного комплекса «Кедр»

Апрель-май
	Администрация

	15
	информирование жителей на тему «Саночистка» через радиогазету

Апрель-май.
	Администрация

	16
	Уборка территорий  вдоль дорог по территории от мусора
	2-3
квартал.
	Администрация

	17
	Проведение конкурса « Лучший
уличный комитет»
	4
квартал
	Администрация

	18
	Проведение конкурса «Лучшая усадьба»

2 квартал
	Администрация

Специалист 1 категории по решению вопросов  ЖКХ администрации
Новочунского муниципального образования.                                           С.Г.Гурьянов

Приложение №2
Утверждено постановлением
Новочунского муниципального образования
        от 14.03.2019г № 20

ГРАФИК
Работы автотранспорта по вывозке твердо бытовых отходов (ТБО) и мусора от приусадебных хозяйств в поселках Новочунского муниципального образования.
	№
п/п
	Наименование
улицы
	Май
(даты вывозки)
	Июнь
(даты вывозки)

	п. Пионерский

	1
	Улица  Железнодорожная
	6
	4

	2
	Улица  Сибирская
	6
	4

	3
	Улица  Сосновая
	7
	5

	4
	Улица  Рабочая
	7
	5

	5
	Улица  Целинная
	8
	6

	6
	Переулок Целинный
	8
	6

	п.Новочунка

	7
	Улица Толстого
	13
	7

	8
	Улица  Черняховского
	13
	7

	9
	Улица  Школьная
	14
	7

	10
	Улица Гаражная
	14
	10

	11
	Улица Подстанционная
	15
	10

	12
	Улица  Новая
	16
	11

	13
	Улица  Трудовая
	16
	13

	14
	Улица  Советская
	17
	13

	15
	Улица  Центральная
	17
	14

	16
	Улица Озерная
	20
	14

	17
	Улица  Пожарная
	21
	17

	18
	Улица Транспортная
	21
	17

	19
	Улица  Песочная
	22
	18

	20
	Улица Зеленая
	23
	19

	21
	Улица Лесная
	23
	19

	22
	Улица Студенческая
	24
	20

	23
	Улица Таежная
	24
	21

	24
	Улица Юбилейная
	24
	21

	25
	Улица Мира
	27
	24

	26
	Улица Пушкина
	27
	24

	27
	Улица Комсомольская
	27
	24

	28
	Улица Школьная
	28
	25

	29
	Улица Больничная
	28
	25

	30
	Улица Спортивная
	28
	25

	31
	Улица Молодежная
	29
	26

	32
	Улица  Маяковского
	29
	26

	33
	Улица  Некрасова
	29
	27

	34
	Улица  Калинина
	30
	27

	35
	Улица Болотная
	30
	27

	п.Заводской

	36
	Улица  Тупиковая
	31
	28

	37
	Улица  Молодежная
	31
	28

	38
	Улица  Первомайская
	3
	29

	39
	Улица Октябрьская
	3
	29

Специалист 1 категории по вопросм ЖКХ администрации
Новочунского муниципального образования.                                          С.Г. Гурьянов

ГРАФИК на 2019г.
Работы автотранспорта по вывозке твердо бытовых отходов (ТБО) и мусора от приусадебных хозяйств в поселках Новочунского муниципального образования.
	№
п/п
	Наименование
улицы
	Май
(даты вывозки)
	Июнь
(даты вывозки)

	п. Пионерский

	1
	Улица  Железнодорожная
	6
	4

	2
	Улица  Сибирская
	6
	4

	3
	Улица  Сосновая
	7
	5

	4
	Улица  Рабочая
	7
	5

	5
	Улица  Целинная
	8
	6

	6
	Переулок Целинный
	8
	6

	п.Новочунка

	7
	Улица Толстого
	13
	7

	8
	Улица  Черняховского
	13
	7

	9
	Улица  Школьная
	14
	7

	10
	Улица Гаражная
	14
	10

	11
	Улица Подстанционная
	15
	10

	12
	Улица  Новая
	16
	11

	13
	Улица  Трудовая
	16
	13

	14
	Улица  Советская
	17
	13

	15
	Улица  Центральная
	17
	14

	16
	Улица Озерная
	20
	14

	17
	Улица  Пожарная
	21
	17

	18
	Улица Транспортная
	21
	17

	19
	Улица  Песочная
	22
	18

	20
	Улица Зеленая
	23
	19

	21
	Улица Лесная
	23
	19

	22
	Улица Студенческая
	24
	20

	23
	Улица Таежная
	24
	21

	24
	Улица Юбилейная
	24
	21

	25
	Улица Мира
	27
	24

	26
	Улица Пушкина
	27
	24

	27
	Улица Комсомольская
	27
	24

	28
	Улица Школьная
	28
	25

	29
	Улица Больничная
	28
	25

	30
	Улица Спортивная
	28
	25

	31
	Улица Молодежная
	29
	26

	32
	Улица  Маяковского
	29
	26

	33
	Улица  Некрасова
	29
	27

	34
	Улица  Калинина
	30
	27

	35
	Улица Болотная
	30
	27

	п.Заводской

	36
	Улица  Тупиковая
	31
	28

	37
	Улица  Молодежная
	31
	28

	38
	Улица  Первомайская
	3
	29

	39
	Улица Октябрьская
	3
	29